VITÓRIA, 07 de agosto de 2024.

De: Gabinete Vereador Leonardo Monjardim
Para: DEL/SAC - Serviço de Apoio às Comissões Permanentes

Referência:
Processo nº 608/2024
Proposição: Requerimento - CPI n° 1/2024

Autoria: André Moreira

Luiz Paulo Amorim - PV, Chico Hosken - PODE, Andre Brandino - PODE, Dalto Neves -
SDD

Ementa: Os vereadores signatários, no uso de suas atribuições regimentais, na forma dos
artigos 82 e 225, inciso VI do Regimento Interno desta Casa , REQUEREM a V. Exa. seja
criada uma Comissão Parlamentar de Inquérito constituída de 05 (cinco) membros, para
apurar as causas do aumento da poluição atmosférica na cidade de Vitória e a
responsabilização pelos prejuízos causados ao meio ambiente e a saúde dos munícipes, no
prazo de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogável caso necessário.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Administrativa

Ação realizada: seguir normalmente

Descrição:
Junte-se as Atas das reuniões realizadas pela CPI.

Considerando o fim da instrução processual, os autos devem ser dirigidos ao Relator, para o
cumprimento do propósito atinente.

Isto posto remetam-se os autos ao Gabinete do Excelentíssimo Vereador Duda Brasil.

Próxima Fase: Administrativa

Leonardo Monjardim
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003800340034003200330036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-08-07T17:09:34-0300